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§ 9   

Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021 för 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Förvaltningens underlag till budget 2019 med inriktning 2020 och 

2021 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 

 
Ärendet 
Förvaltningen överlämnar underlag för budget 2019 med inriktning 

för 2020 och 2021.Som ett stöd att uppnå kommunfullmäktiges fyra 

inriktningsmål har förvaltningen tre fokusområden att arbeta 

långsiktigt och hållbart med; Attraktiv arbetsgivare, Jämställdhet och 

Bemötande. Ett omfattande bostadsbyggande präglar 

tidsperioden. Befolkningen ökar i samtliga åldersgrupper 

förutom gruppen 80 år och äldre. Befolkningsutvecklingen innebär 

krav på anpassning av organisation för att tillgodose efterfrågan på 

förvaltningens tjänster, till en alltmer mångfasetterad målgrupp. 

Det nationella jämställdhetsmålet, att kvinnor och män ska ha samma 

makt att forma samhället och sina egna liv och de sex delmålen, en 

jämn fördelning av makt och inflytande i samhället, ekonomisk 

jämställdhet, en jämn fördelning av det obetalda hem- och 

omsorgsarbetet, jämställd utbildning och jämställd hälsa samt att 

mäns våld mot kvinnor ska upphöra, ska vara en utgångspunkt i 

det ordinarie arbetet. Förvaltningen föreslår att förvaltningens 

underlag till budget 2019 med inriktning 2020 och 2021 

godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat  2018-04-03 

Dnr1.2.1.-134/2018   

 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) 

”Vi allianspartier är redo att bilda majoritet i stadsdelen efter valet. Vi 

är rustade och har visat tidigare att vi är det trovärdiga alternativet för 

att få en hållbar utveckling för stadsdelens medborgare.  

Allianspartierna förenas av gemensamma värderingar och en vision 

för framtidens Stockholm och vår stadsdel. Vi tror på den enskilda 

människans förmåga mer än politikens, men är medveten om 

politikens möjligheter för att möjliggöra en god samhällsutveckling. 

Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, hållbar, trygg, 

tillåtande och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där det 

finns en mångfald av människor, många företag och företagare samt 

en stad dit forskare och studenter från hela världen söker sig. 

Vi vill ha frihet för alla Stockholms medborgare att infria sina 

drömmar och skapa sin framtid utifrån sina egna önskemål och 

förmågor. Frihet att röra sig tryggt på stadens gator och frihet att bli 

vad man vill oavsett bakgrund, könstillhörighet eller 

religionstillhörighet.  

Under den senaste mandatperioden har den rödgrönrosa majoriteten 

höjt skatterna, men man kan ändå inte finansiera äldreomsorg, 

socialtjänst och förskola. Otryggheten ökar i såväl staden som 

stadsdelen. Medborgarnas skattepengar finansierar symbolprojekt och 

perifera satsningar istället för insatser som gör verklig skillnad för de 

barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. Det märks inte 

minst i vår egen stadsdel där verksamheterna brottas med ekonomiska 

underskott trots att vi befinner oss i en högkonjunktur. 

Grunden för vårt välstånd och ekonomisk utveckling är 

marknadsekonomi, valfrihet och företagande. Dessvärre faller 

Stockholm som en sten i näringslivsrankingen som svenskt Näringsliv 

tar fram efter det rödgrönrosa styret. Och särskilt bekymmersam är 

frågan i söderort där det behövs kraftigare åtgärder för att skapa ett 

framgångsrikt näringsliv.  

Vi Allianspartier kommer att fortsätta att slåss för medborgarnas 

valfrihet och se till att våra verksamheter ska vara konkurrensutsatta. 

Alliansens syn på demokrati är att varje individ ska kunna skapa sin 

egen framtid vid köksbordet genom att välja vilken skola, förskola 

eller hemtjänst man vill välja. Den rödgrönrosa majoriteten gör vad 

man kan för att inskränka människors rätt att forma sina egna liv för 

att hävda politikernas makt att bestämma vad människor ska ha. 
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Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som 

vill få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Alliansen i 

stadsdelsnämnden vill ha fler platser i stadsdelen och att vi därför bör 

undersöka om vi kan tidigarelägga planerade äldreboendet i 

Slakthusområdet. Antalet platser på äldreboende minskar i Högdalen, 

vilket inte är bra. Och vid det planerade Årsta vård- och 

omsorgsbonde vill vi utöka byggnaden med en våning för att inrymma 

studentlägenheter. Dels är behovet av studentlägenheter stort och dels 

visar det sig att samverkan över åldersgränserna berikar båda grupper. 

Förskolegrupperna ökar i det rödgrönrosa Stockholm. Genom att låta 

syskon till barn som har föräldralediga föräldrar gå heltid i förskolan, 

utan att tillföra några resurser till undervisningen så ökar stressen för 

förskollärarna och gör att eleverna inte får tillgodogöra sig den 

pedagogik och undervisning som de har rätt till. Vi behöver satsningar 

på att öka attraktionskraften av förskolläraryrket i stadsdelen för att 

öka andelen utbildade förskollärare.” 

 

 

  

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i det 

särskilda uttalandet. 

 

 

 


